
Página: 1 / 2 

ESTADO DO PARANÁ 	 INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÁC 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO 	 Nr.: 412024 

CNPJ: 	76.339.68810001-09 	 Telefone: (08) 0064-2332 	 Processo Adm.: 	 6012024 
Endereço: Avenida Vitória, 251 - Centro 	

Data do Processo: 	28106/2024 
CEP: 	84620-000 - Cruz Machado 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela lei 14.13312021, Art. 79, 1 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pela Comissão de Licitações, resolve: 

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 	 0 00232 
a)

 
Nr. PrQcesso: 	 60/2024 

b) Nr. Licitação: 	 412024 - IL 

c) Modalidade: 	 lnexigibilidade de licitação 

d) Data de Homologação: 	1910812024 

e) Objeto da Licitação: 	Constitui objeto do presente edital, chamamento público para fins de 
CREDENCIAMENTO de pessoa jurídica, para prestação de serviços médicos na 
função de Pediatria no Centro de Saúde Dr Carlos Renato Passos e Hospital Municipal 
Santa Terezinha, suprindo assim as necessidades da Secretaria requisitante, 
obedecidas às especificações, normas e justificativa constantes do presente Edital. 

Participante: CANELO & GAFFORELLI LTDA 

Item Especificação 	 Qtd. Unidade Valor Unitário 	Valor Total 

1 	ATENDIMENTO A RECEM NASCIDO 3C EM BERÇARIO - 100,000 UN 	 310,38 	31.038,00 
ATENDIMENTO A RECEM NASCIDO EM BERÇARIO - PORTE 
PEDIATRICO 3C CODIGO 1.01.03.01-5 
Marca: 

2 	ATENDIMENTO AO RECÉM NASCIDO EM SALA DE PARTO 513 - 100,000 UN 	 565,61 	56.561,00 
CODIGO 1. - ATENDIMENTO AO RECÉM NASCIDO EM SALA DE 
PARTO ( NORMAL OU DE CESÁREA ALTO RISCO) 	PORTE 
PEDIATRICO 	513 - CODIGO 1.01.03.03-1 - 
Marca: 

TESTE DO REFLEXO VERMELHO EM RECÉM NASCIDO ( TESTE 100,000 UN 	 59,53 	5.953,00 
-' OLHINHO) - TESTE DO REFLEXO VERMELHO EM RECÉM NASCIDO 

TESTE OLHINHO) PORTE PEDIATRICO 1C - CODIGO 4.13.01.47-1 
Marca: 

4 	CONSULTA MEDICA EM PEDIATRIA EM PACIENTE INTERNADO - 600,000 UN 	 79,38 	47.628,00 
CONSULTA MEDICA EM PEDIATRIA EM PACIENTE INTERNADO - 
PORTE PEDIATRICO 2A - CODIGO 1.01.02.01-9 
Marca: 

5 	CONSULTA MEDICA AMBULATORIAL EM PEDIATRIA - CONSULTA 7.200,0 UN 	 100,00 	720.000,00 
MEDICA AMBULATORIAL EM PEDIATRIA 
Marca: 

Total do Participante: 	861.180,00 

Participante: Sociedade Paranaense de Medicina 

1 	ATENDIMENTO A RECEM NASCIDO 3C EM BERÇARIO - 100,000 UN 	 310,38 	31.038,00 
ATENDIMENTO A RECEM NASCIDO EM BERÇARIO - PORTE 
PEDIATRICO 3C CODIGO 1.01.03.01-5 
Marca: 

2 	ATENDIMENTO AO RECÉM NASCIDO EM SALA DE PARTO 5B - 100,000 UN 	 565,61 	56.561,00 
CODIGO 1. - ATENDIMENTO AO RECÉM NASCIDO EM SALA DE 
PARTO ( NORMAL OU DE CESÁREA ALTO RISCO) PORTE 
PEDIATRICO 513 - CODIGO 1.01.03.03-1 - 
Marca: 



Página: 2 / 2 

Item Especificação 
	 Qtd. Unidade Valor Unitário 	Valor Total 

3 	TESTE DO REFLEXO VERMELHO EM RECÉM NASCIDO ( TESTE 100,000 UN 	 59.53 	5.953,00 
OLHINHO) - TESTE DO REFLEXO VERMELHO EM RECÉM NASCIDO 
TESTE OLHINHO) PORTE PEDIATRICO 1C - CODIGO 4.13.01.47-1 
Marca: 	 000233 

4 	CONSULTA MEDICA EM PEDIATRIA EM PACIENTE INTERNADO - 600,000 UN 	 79,38 	47.628,00 
CONSULTA MEDICA EM PEDIATRIA EM PACIENTE INTERNADO - 
PORTE PEDIATRICO 2A - CODIGO 1.01.02.01-9 
Marca: 

5 	CONSULTA MEDICA AMBULATORIAL EM PEDIATRIA - CONSULTA 7.200,0 UN 	100,00 	720.000,00 
MEDICA AMBULATORIAL EM PEDIATRIA 
Marca: 

	

Total do Participante: 	861.180,00 

Total Geral: 1.722.360,00 

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s): 

Descrição da Despesa 	 1 	Dotação 	 Valor Estimado 1 
Manutenção e Funcionamento do Hospital da Rde Publica 	04.001.10.302.0005.2014.3.3.90.39.00 	R$ 600.000,00 
Municipal 
Manutenção e Funcionamento do Hospital cia Rde Publica 	04.001.10.302.0005.2014.3.3.90.39.00 	R$ 261.180,00 
Municipal 

Cruz Machado, 1910812024 

ANTONIO LUIS 

PREFEITO) 


